KONTRATE SHIT-BLERJE
(AKSIONESH)

Ne Tirané, sot me daté 16/04/2018 (dy mijé ¢ tetémbedhjeté) palét e méposhtme kane rane
dakart per hartimin/nenshkrimin e kontrates si me poshte:

LAurel BAKA, shretas Shgiptar Jindur me 11/ 03/1985 ng¢ Korge dhe banues né Tirang,
identifikuar me letérnjoftimin me Nr.Personal 1503110840, person madhor me zotési té ploté
juridike dhe pér te vepruar (referuar mé poshté si Shitesi),

2.Kujtim SULAJ, shtetas Shgiprar lindur me (08/07/1957 né Panahor, Fier dhe banues ne
Tirane, identifikuar me letémjoftimin me Nr.Personal F707081017T, person madhor me zotési té
ploté juridike dhe pér te vepruar (referuar mé poshte si Blerési),

Té pérgjithshme

A. Shogéria “PARID TRANS OIL” SHA, shogéri aksionere e regjistruar prané Qendres
Kombétare té Biznesit né daté 06/01,/2017, me NIPT L713060150, me seh né Tirané
Fshati Gjokaj, Bashkia Vore, Zona Kadastrale 1751, Pasuria Nr,447/42, 447/43 Shogén

e cila zotérohet nga Z.Aurel Baka né masén ¢ 100% t€ aksioneve si mé poshté:

Aurel BAKA, shtetas Shqgiptar lindur me 11.03.1985 né Korge dhe banues né Tirang|
identifikuar me letérnjoftimin me Nr.Personal 150311084D, person madhor me zotési td
plote juridike dhe pér te veproar, zotérues 1 100 (méqind) % & aksioneve.

B. Me vendim té Aksionarit t€ Vetém té Shogérisé “PARID TRANS OIL” SHA eshté miratuay
shitja e té gjitha aksioneve té shogénsé te Z. Aurel BAKA dhe ne kéte menyre aksionar 1 vetemn
behet Z. Kujtim SULAJ, ndérsa Z.Aurel BAKA del st aksionar nga kjo shogeri.

B. Né pérputhje me Ligjin Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare” td
ndryshuar, Ligjin Nr.7850, daté 29.07.1994, “Kodi Civil 1 Republikés sé Shqipense™ tg
ndryshuar, Ligjin Ne.9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare teé Regpstrimit” t8
ndryshuar, Statutit dhe akteve té shogérsé si dhe t¢ legjislacionit shqiptar né fugi.

Palét bien dakord 1€ pranojné kushtet si me pos

MNeni 1
Objekti
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- Objekti i késaj kontrate Eshté shiga e té giitha sksioneve gé pérfagésojné 100 % o
kapitalit themeltar té shogénsé “PARID TRANS OIL” SHA. Kéto aksione transferohe

nga Shitési né pronési t& Blerésit.
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- Blerési pranon pronésiné ¢ aksioneve dhe pranon té gjitha t€ drejtat dhe detynimet g¢
rrjedhin nga kjo pronési sipas ligieve né fuqu
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- Népermjer transferimit t€ aksioneve qé perfagesojngé 100 % té kapitalit themeltar ng
Shitési tek Blerési, Blerési behet Aksionar 1 Vetém i Shogénse “PARID TRANS OILF
SHA, ndérsa Shiresi nuk ka mé asnjé té drejté mbi shogéring.

Neni 2
Cmimi i Shitjes dhe Ményra ¢ Kryerjes sé Pagesis,
- Palét bien dakord gé ¢mimi total pér blerjen e té giitha aksioneve eshteé 1.000.000 (nje
milion) Leké, gmimi i shitjes eshté shlyer térésisht nga blerési.

Neni 3

Garancité

- Shitési garanton Blerésin se éshté pronar 1 vetém dhe i ligjshém i aksioneve objekt shitjg.
- Blerési eshté informuar nga Shitési neé lidhje me Kontratén e Linjés sé Kredige
WNr.5915/Date 22.12.2017 me Kredidhénes ‘BANKA CREDINSG SHA dhe Kredimarres
‘PARID TRANS OIL, Kontratéen e Huasé PARID TRANS OIL ne cilesiné
huadhentésit dhe SPRING OIlL SHA né cilésiné e huamarresit si dhe edo Pasur f
paluajtshme dhe € lusjtshme gé Shogeria PARTD TRANS OIL ka né pronési té saj,
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Neni 4
Regjistrimi
- Regjistrimi 1 kontratés sé shitjes sé aksioneve kryhet né Qendrén Kombetare te Biznesjt
ne bazé t€ Ligjit Ne9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe Shogérité Tregtare™ té
ndryshuar, s dhe Ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombéare (€
Regjistrimit” t¢ adryshuar.

Neni 5
Ligji i zbatueshém
- Kjo kontraté rregullohet nga ligh Ne.9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgénteé
Tregtare™ i ndryshuar; Ligji Ne.7850, dateé 29.07.1994 “Kodi Civil i Republikes §é
Shqipérisé” 1 ndryshuar; Ligji nr. 9723, daté 03.05.2007 “Per Qendrg e
Regjistrimit™ 1 ndryshuat.

MNeni 6
Junidiksioni




- Pér gdo mosmarréveshje qé mund té lind gjaté zbatimit t& késaj kontrate, kompetente pés
zgjidhjen ¢ mosmarréveshjeve do t€ jeté Gjykata e Reethit Gjygesor Tirane.

Neni 7
T& ndryshme
- Palét bien dakort qé kalimi 1 pronésisé sé aksioneve t¢ shoqérsé behet né momentin 4
regjistrimit té kontratés sé shitjes né Qendrén Kombétare té Biznesit.
Bashklidhur kontratés do té jené 1D ¢ paléve, ekstrakt 1 Shoqérsé si dhe Vendim
Asamblese pér miratimin e shitjes se aksioneve.
- Kjo kontraté eshté pérfundimtare ndérmjet paléve dhe zevendéson t€ gjitha marréveshje
dhe/ose mosmarréveshjet e méparshme midis tyre me shkrim apo me gojé.
- Kjo kontrate mund té ndryshojé vetém me peélqimin ¢ t¢ dyja paleve duke respektuar

formén shkresore t€ noterizuar.
Kjo kontrate u perpilua né 3 kopje me vleré té barabarté ligjore, npa t& cilat njé kopje iu takor
paléve dhe njé kopje té fundit pér ta regjistruar né Qendrén Kombétare te Biznesit.
PALET
Shitési Blerési

Aurel BAKA Kujtim SULA]J
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